
MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV 
ODBOR DOPRAVY 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV 

tel. 565455121, fax. 565455133, e-mail: papezova@mestopacov.cz 

 

Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa  

Spis.zn.: OD.09098/2020/Pa Pacov, dne 22.9.2020 

Vyřizuje: Papežová Marie 

 

 

 

Kraj Vysočina, 708 90 749, Žižkova č.p. 1882/57, 587 33 Jihlava 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Pacov, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad  (dále jen „speciální stavební úřad“) 

příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), v souladu s § 16 zákona o pozemních komunikacích ve společném územním a 

stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) přezkoumal podle § 94j-p stavebního zákona žádost o 

společné povolení,  

kterou dne 17.7.2020 podal Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova č.p. 1882/57, 587 33 Jihlava, 

zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, který zastupuje na základě zřizovací listiny Krajská 

správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČ 000 90 450, Kosovská č.p. 1122/16,     

586 01 Jihlava, zastoupená ředitelem organizace Ing. Radovanem Necidem, která je zastoupená na 

základě plné moci Ing. Milanem Mackem, IČ 479 36 771, Pod Zámečkem č.p. 1406/28, 500 03 Hradec 

Králové (dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání:  

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o umístění stavby  

na stavbu pod názvem:  

 "III/1296 Kuňovka – most ev.č. 1296-1“   

(dále jen „stavba“) na pozemcích: 

v k.ú. Pacov:  

parc.č. 1860/1 – lesní pozemek, parc.č. 2518/2 – ostatní plocha, parc.č. 2520/1 – ostatní plocha, parc.č. 

2523/1 – ostatní plocha a parc.č. 2579/6 – vodní plocha, 

v k.ú. Důl: 

parc.č. 421/1 – trvalý travní porost, parc.č. 461 – ostatní plocha, 465 – trvalý travní porost a parc.č. 

594/1 – ostatní plocha.  

 

 



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 2 

 

Druh a účel umísťované stavby:  

Záměrem stavby je úprava stávajícího nevyhovujícího stavebně-technického stavu most ev.č. 1296-1 a 

stavební úprava komunikace v předpolích mostu včetně úpravy stávajícího nástupiště. A dále výstavba 

nového objektu opěrných zdí SO 251, zajišťující šířkové parametry komunikace.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba je umístěna na pozemcích:  

v k.ú. Pacov:  

parc.č. 1860/1 – lesní pozemek, parc.č. 2518/2 – ostatní plocha, parc.č. 2520/1 – ostatní plocha, parc.č. 

2523/1 – ostatní plocha a parc.č. 2579/6 – vodní plocha, 

v k.ú. Důl: 

parc.č. 421/1 – trvalý travní porost, parc.č. 461 – ostatní plocha, 465 – trvalý travní porost a parc.č. 

594/1 – ostatní plocha.  

 

Prostorové řešení stavby:  

Délka upravovaného úseku je 104 m včetně mostu, šíře komunikace 6,5 m. Délka nástupní hrany u 

nástupiště je 12 m, šířka nástupiště je 1,7 m. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:  

Stavbou budou dotčeny pozemky:  

v k.ú. Pacov:  

parc.č. 1860/1 – lesní pozemek, parc.č. 2518/2 – ostatní plocha, parc.č. 2520/1 – ostatní plocha, parc.č. 

2523/1 – ostatní plocha a parc.č. 2579/6 – vodní plocha, 

v k.ú. Důl: 

parc.č. 421/1 – trvalý travní porost, parc.č. 461 – ostatní plocha, 465 – trvalý travní porost a parc.č. 

594/1 – ostatní plocha. 

  

II. Vydává podle § 115 stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů,  

stavební povolení 

na stavbu pod názvem: "III/1296 Kuňovka – most ev.č. 1296-1“ (dále jen „stavba“) na pozemcích: 

v k.ú. Pacov:  

parc.č. 1860/1 – lesní pozemek, parc.č. 2518/2 – ostatní plocha, parc.č. 2520/1 – ostatní plocha, parc.č. 

2523/1 – ostatní plocha a parc.č. 2579/6 – vodní plocha, 

v k.ú. Důl: 

parc.č. 421/1 – trvalý travní porost, parc.č. 461 – ostatní plocha, 465 – trvalý travní porost a parc.č. 

594/1 – ostatní plocha.  

 

 



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 3 

 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:  

100 Objekty pozemních komunikací 

SO 101 – Komunikace III/1296 

Stávající silnice III/1296 v předpolích mostu bude rekonstruována. Dojde k výměně konstrukčních 

vrstev komunikace a k zajištění odvodnění. Délka upravovaného úseku je 104 m včetně mostu. 

Komunikace bude po obou stranách mostu zajištěna nově zřízenými opěrnými zdmi.  

SO 134 – Úprava nástupiště   

Rozsah stavby vyvolá potřebu stavební úpravy stávající autobusové zastávky. Nástupiště je řešeno 

pomocí nástupní hrany z běžných silničních betonových obrubníků. Délka nástupní hrany je 12 m 

s bezbariérovou úpravou nástupní rampy, šířka nástupiště je 1,7 m. Vnější hranu nástupiště bude tvořit 

směrově vyosená část opěrné zdi. 

SO 181 – Přechodné dopravní značení  

V rámci přechodného dopravního značení bude provedeno označení pracovních míst, uzavírek a 

objízdných tras.   

200 Mostní objekty  

SO 201 – Most ev.č. 1296-1 

Mostní objekt bude řešen jako rámová železobetonová spřažená konstrukce s ocelovými nosníky, kryt 

komunikace bude z asfaltobetonu. Založení objektu bude na velkoprůměrových železobetonových 

pilotách. Stávající kamenná spodní stavba bude zachována. 

SO 251 – Opěrné zdi  

Tento stavební objekt slouží pro zajištění komunikace opěrnými zdmi, k zajištění potřebných 

šířkových parametrů komunikace.  Opěrné zdi navazují na mostní římsy a zajišťují komunikaci po 

obou stranách vozovky. Opěrné zdi jsou řešeny jako monolitické tížné zdi založené hlubině na 

velkoprůměrových železobetonových pilotách. Zajištění opěrných zdí bude pomocí ocelových táhel 

z betonářské výztuže. Mostní římsy budou provedeny shodně jako na mostním objektu včetně osazení 

mostním zábradelním svodidlem. V římsách budou provedeny prostupy pro povrchové odvodnění 

komunikace.  

Součástí stavby je i nově navržené dopravní značení.  

  

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby:  

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku.  

 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Milan Macko,      

IČ 479 36 771, Projekční a konstrukční kancelář, Pod Zámečkem č.p. 1406/28, 500 03 Hradec 

Králové, odpovědný projektant Ing. Milan Macko, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské 

stavby, ČKAIT - číslo autorizace: 1002013; odpovědný projektant za dopravní část stavby Ing. 

Tomáš Rak, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – číslo autorizace: 0602398; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

 

 



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 4 

 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 

stavby:  

• po demolici stávající nosné konstrukce mostu, provedení výkopů a po kontrolní pilotě, 

• před betonáží mostovky, opěrných zdí, 

• pro provedení říms, po provedení vrstev vozovky, 

• dokončení celé stavby.  

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje obecné technické 

požadavky na komunikace a příslušné technické normy.  

5. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Stavbu lze užívat 

jen na základě kolaudačního souhlasu (kolaudačního rozhodnutí). Spolu se žádostí o kolaudaci 

stavby bude předložena dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby.    

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který v současné době není znám. Po skončení 

výběrového řízení bude oznámen na odbor dopravy, Městského úřadu Pacov.  

7. Případné znečištění komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude neodkladně odstraňováno 

dodavatelem nebo investorem na náklad stavby.      

8. Dopravní značení potřebné k realizaci stavby bude schváleno Policií ČR, DI, Pelhřimov, poté bude 

MěÚ Pacov, odbor dopravy, požádán o stanovení přechodné úpravy provozu. 

9. Dodavatel stavebních prací v předstihu (cca 1 měsíc) před plánovanou uzavírkou sil. III/1296 

požádá Městský úřad Pacov, odbor dopravy o povolení uzavírky a nařízení objízdné trasy.  

10. Před uvedením stavby do provozu (předčasné užívání, kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí) 

musí stavebník požádat příslušný úřad o stanovení místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, na umístění dopravního značení.   

11. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích.  

12. Budou dodrženy podmínky účastníka řízení: 

-      Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č.p. 36, Praha 5, stanovisko ze dne 28.2.2020, zn.: PVL-

77372/2019/240-Ma – body 13) – 17):   

13) Zahájení a ukončení stavby nám bude včas oznámeno – úsekovému technikovi Ing. Petru 

Dalíkovi, tel. 724614057, dalik@pvl.cz. Požadujeme být také přizváni k přejímacímu řízení a 

k řízení o povolení užívání stavby, kde nám bude předána dokumentace skutečného provedení mostu 

(situace, řezy – v digitální podobě). 

14) Budou splněny připomínky dané pod body 1 – 12 uvedené v části I.  

15) Stavební vyzve Povodí Vltavy, státní podnik, k uzavření smluvního vztahu, kterým budou 

sjednány podmínky pro umístění a užívání stavby / staveb a příp. přeložek inženýrských sítí na 

pozemku v právu hospodařit Povodí Vltavy – státní podnik a tento smluvní vztah bude uzavřen do 

vydání rozhodnutí /opatření o provedení stavby.  

16) Výzva k uzavření smluvního vztahu, doložená situací, zákresem záboru všech jednotlivých 

staveb do katastrální mapy, seznamem skutečně dotčených pozemků v právu hospodařit Povodí 

Vltavy, státní podnik (pokud je zábor pozemku po dobu výstavby odlišný od záboru trvalého 

charakteru (i služebnost), tak je třeba uvést rozsah obou záborů a zábor je nutno uvést včetně 

vyznačení případného umístění zařízení staveniště a včetně meziskládky vytěžené zeminy),  

mailto:dalik@pvl.cz


Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 5 

předpokládanou výměnou jednotlivých záborů v m2, účelem záboru se specifikací staveb a objektů 

na něm umístěných, termínem zahájení a ukončení prací na pozemku, platným stanoviskem a dále 

dle stanoviska, bude doručena v dostatečném časovém předstihu na Povodí Vltavy, státní podnik, 

závod Dolní Vltava, majetkové oddělení, Grafická 36, 150 21 Praha 5.  

17) S ohledem na velikost dočasného záboru a délku jeho trvání bude dále uzavřen příslušný 

smluvní vztah na užívání pozemku po dobu stavby, a to do vydání rozhodnutí / opatření o provedení 

stavby. 

Toto vyjádření není konečným návrhem na způsob a podmínky majetkoprávního vypořádání 

stavbou dotčeného majetku v právu hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik. Povodí Vltavy, státní 

podnik, bude ještě dále posuzovat, zda a za jakých podmínek má dojít k uzavření jakékoli smlouvy. 

Vyjádření k výzvě stavebníka /vlastníka stavby, či následné uzavření jakékoli smlouvy, bude 

bezvýhradně provedeno písemnou formou, jako nezbytná podmínka pro další užívání pozemku 

v právu hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik.     

 12.  Budou dodrženy podmínky správců inženýrských sítí a to společnosti: 

- České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Praha 3, vyjádření o 

existenci sítě elektronických komunikací ze dne 10.12.2019 pod č.j. 807476/19 – tvoří přílohu 

č. 1 tohoto stavebního povolení. 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice, vyjádření o existenci 

zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) a souhlas se stavbou a činností v ochranném 

pásmu zařízení distribuční soustavy – tvoří přílohu č. 2 tohoto stavebního povolení.  

13. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy a to:  

- Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina, územního odboru Pelhřimov, dopravního 

inspektorátu, Pražská č.p. 1738, Pelhřimov, stanovisko ze dne 11.12.2019 pod č.j.: KRPJ-

61769-4/ČJ-2019-161706-DING: 

1) Stavba bude respektovat ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic) a ČSN 73 6201 

(Projektování mostních objektů). 

2) Stavba bude respektovat ČSN 73 6425-1 (Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, 

přestupní uzly a stanoviště – Část 1: Navrhování zastávek) a vyhlášku č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

3) Stavba bude respektovat TP 63 (Ocelová svodidla na pozemních komunikacích).  

Stanovisko k trvalému dopravnímu značení: 

1) Konsolidovat nesoulad mezi navrhovaným DZ IJ4c a IJ4b.  

2) Doplnit na mostní objekt DZ Z 11a a Z 11f (Směrový sloupek modrý levý/pravý).    

Dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 

294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích, § 62 zák.č. 

361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, TP 65 

(Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích) a TP 133 (Zásady pro vodorovné 

dopravní značení na pozemních komunikacích).  

- Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, Žižkova č.p. 57, 

Jihlava, stanovisko Natura ze dne 25.11.2019 pod čj. KUJI 95497/2019 OŽPZ 1474/2019: 

Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina.  

 

 
 

 

 

 



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 6 

 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova č.p. 57, 

Jihlava, vyjádření z hlediska dopravní obslužnosti ze dne 13.11.2019 pod čj. KUJI 

91704/2019: 

Žadatel o povolení uzavírky a nařízení objížďky předloží žádost o souhlas s dočasným 

přemístěním zastávek mim. ve lhůtě 30 dnů před zahájením stavební akce.  

- Obecní úřad Důl, Důl č.p. 31, Pacov, závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny ze 

dne 15.1.2020:  

o Kácení může být provedeno až po nabytí právní moci společného povolení na stavbu. 

o Kácení stromů je možné provést i mimo dobu vegetačního klidu, v tom případě bude termín 

kácení oznámen minimálně 10 dnů předem orgánu ochrany přírody a krajiny.  

o Podle § 9 odst. 1 zákona se žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením 

dřevin ukládá náhradní výsadba v počtu 5 ks listnatých dřevin s obvodem kmínku min. 16 

cm, které budou vysazeny na nelesních pozemcích žadatele na území obce Důl, nebo po 

dohodě s orgánem ochrany přírody a krajiny na pozemcích určených pro náhradní 

výsadbu, náhradní výsadba bude provedena do 2 let od pokácení dřevin.  

- Městského úřadu Pacov, náměstí Svobody č.p. 1, 395 01 Pacov, koordinované stanovisko ze 

dne 20.5.2020 pod č.j.: MP/13502/2019/Pe/St/Pa/NeP/Km:  

Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny  

Předložený záměr je z hlediska zájmů chráněných zákonem možný za splnění následujících 

podmínek: 

1. Úprava podmostí musí být řešena přírodě blízkým způsobem. V celé délce úpravy koryta bude 

vytvořena miskovitá kyneta takových rozměrů, aby její kapacita stačila na běžné průtoky 

Kejtovského potoka a byly současně zachovány suché břehy po většinu roku. Povrch 

zpevněného dna bude zdrsnělý (hluboké spárování, částečně vyčnívající kameny apod. 

2. Přechod od upravované části toku v podmostí do souvisejících neupravovaných úseků 

Kejtovského potoka musí být plynulý, bez vzniku schodů či výškových stupňů. 

3. Kácení dřevin a zásahy do přírodních částí koryta vodního toku a  údolní nivy nebudou 

probíhat v hlavní  době rozmnožování živočichů, kteří se v lokalitě vyskytují tj. od. od 1.3. do 

31.7. 

Kácení může být provedeno pouze při splnění následujících podmínek. 

- kácení může být provedeno až po nabytí právní moci společného povolení na stavbu;  

- kácení stromů je možné provést i mimo dobu vegetačního klidu, v tom případě bude termín 

kácení oznámen minimálně 10 dnů předem orgánu ochrany přírody a krajiny;  

- podle § 9 odst. 1 zákona se žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin 

ukládá náhradní výsadba v počtu 20 ks listnatých dřevin (původní druhy dřevin) s obvodem 

kmínku min 16 cm, které budou vysazeny na nelesních pozemcích žadatele na území města 

Pacov, nebo po dohodě s orgánem ochrany přírody a krajiny na pozemcích určených pro 

náhradní výsadbu, náhradní výsadba bude provedena do 2 let od pokácení dřevin. 

Závazné stanovisko orgánu územního plánování 

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací zpracovanou Ing. 

Milanem Mackem, Pod Zámečkem č.p. 1406/28, 500 12 Hradec Králové 12, ČKAIT 1002013, 

viz ověřená příloha Koordinační situační výkres  – výkres č. C3. 

Závazné stanovisko za úsek odpadového hospodářství 

Po dokončení stavby požadujeme předložit ke kontrole doklady vztahující se k nakládání s 

odpady vzniklými při provádění stavby. Tato podmínka není vázána na vydání kolaudačního 

rozhodnutí, souhlasu či jiného opatření stavebního úřadu. 

Z předložených dokladů nakládání s odpady ke kontrole musí být patrné, jaký odpad a v jakém 

množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČO  

 



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 7 

oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není doklad prokazující zákonné 

nakládání s odpady. 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti se nevztahuje zákon o odpadech (§ 2 odst. 3 zákona o odpadech), pokud je 

zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na 

kterém byl vytěžen. 

Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů 

nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude 

dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. 

skládkováním) bude použito až v poslední řadě. 

Závazné stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 

1) Podle pedologického průzkumu se na výše uvedených pozemcích nevyskytuje kulturní vrstvy 

půdy, proto není stanovena skrývka kulturní vrstvy půdy.  Žadatel je povinen zajistit, aby 

výkopové zeminy nebyly umísťovány na neodnímaných pozemcích náležejícímu do 

zemědělského půdního fondu (ZPF). 

2) Při provádění stavebních prací nesmí dojít ve smyslu § 3 zákona o ochraně ZPF k poškození 

příznivých fyzikálních, chemických a biologických vlastností půdy. Žadatel musí podle §8 

zákona o ochraně ZPF učinit taková opatření, aby zabránili úniku pevných, kapalných a 

plynných látek, protože tyto látky poškozují zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt.  

3) Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho 

oznámení žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů. 

Souhlas je závaznou součástí rozhodnutí nebo jiných úkonů dle zvláštních předpisů a platnost 

souhlasu je totožná s jejich platností. Změna podmínek souhlasu je možná při řízení o změně 

rozhodnutí nebo jiných úkonů vydaných dle zvláštních předpisů. 

4) Odvod za odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro opravu komunikace se nepředepisuje. 

Závazné stanovisko vodoprávního úřadu 

1. Opevnění opěr v prostoru mostu musí plynule (směrově a výškově) navazovat na stávající 

koryto toku tak, aby nedocházelo k negativnímu ovlivnění hydraulických poměrů v toku při 

vyšších průtocích vody a byla zachována stabilita přilehlých úseků koryta v souladu TNV 75 

2102 - Úpravy potoků. Narušené úseky koryta toku budou uvedeny do náležitého stavu. 

2. Odvodnění mostu a komunikace bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých 

pozemcích a korytě Kejtovského potoka. 

3. V záplavovém území vodního toku nebo v místech soustředěného povrchového odtoku nebude 

skladován odplavitelný materiál, zemina nebo jiný stavební materiál. V záplavovém území 

nebude zřizováno zařízení staveniště, skladován stavební materiál ani parkována stavební 

mechanizace a technika. 

4. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.). Na stavbě musí být prostředky 

pro zneškodnění havárie. 

5. Při provádění prací (zejména bourací a výkopové práce apod.) je nutno zabránit padání 

materiálu ze stavby do koryta toku. Materiál, který by se případně dostal do koryta, bude 

neprodleně odstraněn. 

6. Pozemky dotčené stavbou (zařízení staveniště, provádění stavby) budou uvedeny do stavu, který 

odpovídá jejich dnešnímu způsobu využívání. 

7. Limnigraf Pacov (limnigrafická stanice) bude demontována dodavatelem, kterého zajistí 

Povodí Vltavy s.p.; o předpokládaném zahájení prací bude správce povodí informován 

minimálně 14 dní předem na tel. 724 602 946 (Ing. Petr Maleček). 



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 8 

 

8. Havarijní plán a Povodňový plán pro stavbu, musí být před započetím prací schváleny 

vodoprávním úřadem a povodňovými orgány. 

9. Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat vodní stavy a bude ve spojení s povodňovou komisí 

města Pacov a obce s rozšířenou působností Pacov. 

10. Zahájení a ukončení stavby bude včas oznámeno správci vodního toku. Správce vodního toku 

bude také přizván k přejímacímu řízení a k řízení o povolení užívání stavby, kde mu bude 

předána dokumentace skutečného provedení mostu (situace, řezy - v digitální podobě). 

11. Majetkoprávní vypořádání mezi stavebníkem a správcem vodního toku bude řešeno v souladu 

vyjádření správce vodního toku ze dne 28.2. 2020 č.j. PVL-77372/2019/240-Ma. 

12. Termíny zahájení a ukončení stavby, kontrolních prohlídek, případně jiných relevantních 

jednání o stavbě budou včas oznámeny vodoprávnímu úřadu a správcům vodních toků. 

Sdělení za úsek památkové péče  

Zemní práce pro provedení výše uvedené akce jsou stavebníci povinni oznámit již od doby 

přípravy stavby dle § 22 odst. 2 památkového zákona, Archeologickému ústavu Akademie věd 

ČR v Praze nebo v Brně, oddělení archeologických výzkumů, Letenská 4, 118 01 Praha l nebo 

Královopolská 147, 612 00 Brno. Jemu nebo jiné oprávněné organizaci bude umožněno 

případné provedení záchranného archeologického výzkumu. O podmínkách jeho provedení 

bude uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 22 odst. 2 

památkového zákona). Předmětné území, jako místo s historickým původem je možno 

klasifikovat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 památkového zákona. 

Pokud budou během prací zjištěny nepředvídané archeologické nálezy mimo záchranný 

archeologický výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému 

stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a učinit opatření nezbytná k tomu, aby 

nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny a práce v místě nálezu přerušit. viz. § 176 zákona č. 

183/2006 Sb. – stavební zákon a § 23, odst. 2 a 3 památkového zákona. 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č.p. 36, Praha 5, stanovisko ze dne 28.2.2020, zn.: 

PVL-77372/2019/240-Ma pod body 1) – 11) (bod 12) splněn):   

1) Opevnění opěr v prostoru mostu musí plynule (směrově a výškově) navazovat na stávající 

koryto toku tak, aby nedocházelo k negativnímu ovlivnění hydraulických poměrů v toku při 

vyšších průtocích vody a byla zachována stabilita přilehlých úseků koryta v souladu TNV 75 

2102 – Úprava potoků. Narušené úseky koryta toku budou uvedeny do náležitého stavu.  

2) Opevnění opěr mostu v korytě toku, které bude součástí mostního objektu, zůstane ve správě a 

majetku investora stavby mostu, tzn. včetně povinnosti udržovat toto opevnění v řádném 

technickém stavu a opravovat je. 

3) Odvodnění mostu a komunikace bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých 

pozemcích a korytě Kejtovského potoka.  

4) V záplavovém území vodního toku nebo v místech soustředěného povrchového odtoku nebude 

skladován odplavitelný materiál, zemina nebo jiný stavební materiál. V záplavovém území 

nebude zřizováno zařízení staveniště, skladován stavební materiál ani parkována stavební 

mechanizace a technika.  

5) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod). Na stavbě musí být prostředky 

pro zneškodnění havárie.  

6) Při provádění prací (zejména bourací a výkopové práce apod.) je nutno zabránit padání 

materiálu ze stavby do koryta toku. Materiál, který by se případně dostal do koryta, bude 

neprodleně odstraněn.    



Č.j. MP/11547/2020/OD/Pa     str. 9 

 

7) S odpady ze stavby (např. z bourání) bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů a souvisejícími předpisy.  

8) Pozemky dotčené stavbou (zařízení staveniště, provádění stavby) budou uvedeny do stavu, který 

odpovídá jejich dnešnímu způsobu využívání. 

9) Limnigraf Pacov – limnigrafickou stanici necháme demontovat vlastním dodavatelem před 

započetím stavebních prací, prosíme o informování o předpokládaném začátku 14 dní předem 

na tel. 724 602 946 (Ing. Petr Maleček).   ¨ 

10) Povodí Vltavy nenese odpovědnost za škody způsobené průchodem velkých vod a ledů na dané 

stavbě. Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat vodní stavy a bude ve spojení s povodňovou 

komisí města Pacov a obce s rozšířenou působností Pacov.  

11) HP a PP pro stavbu – doplnit kontakty na Povodí Vltavy s.p. dle přiloženého přehledu. HP – 

přiložit situaci stavby s umístěním zařízení staveniště a prostředků pro zásah v případě havárie. 

Na toku pod místem stavby doporučujeme umístit provizorní nornou stěnu – konzultovat 

s naším úsekovým technikem, viz níže.    

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Kraj Vysočina, 708 90 749, Žižkova č.p. 1882/57, 587 33 Jihlava 

Město Pacov, náměstí Svobody č.p. 320, 395 01 Pacov  

Obec Důl, Důl č.p. 31, 395 01 Pacov  

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č.p. 36, 150 21 Praha 5 

Stanislav Soukup, Důl č.p. 18, 395 01 Pacov 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.7.2020 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu, dnem 

podání žádosti bylo zahájení společné řízení. Dne 22.7.2020 pod č.j. MP/09186/2020/OD/Pa speciální 

stavební úřad oznámil zahájeno společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě 

a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení oznámení o 

zahájení společného řízení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 

stanoviska. 

Dne 6.8.2020 obdržel speciální stavební úřad námitku účastníka řízení Stanislava Soukupa, Důl č.p. 

18, 395 01 Pacov. Se žádosti o posouzení námitek se obrátil speciální stavební úřad na investora 

stavby, kterého zastupuje odpovědný projektant Ing. Milan Macko, Pod Zámečkem č.p. 1406/28, 500 

03 Hradec Králové. Vyjádření k námitkám obdržel speciální stavební úřad 6.9.2020.  

Speciální stavební úřad dále uvádí:    

Z důvodu, že souhlas vlastníků stavbou dotčených pozemků nebyl s navrhovaným stavebním záměrem 

vyznačen na situačním výkresu projektové dokumentace, speciální stavební úřad v tomto řízení 

aplikuje ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona. V tomto ustanovení je uvedeno, že je-li pro 

získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření 

stanoven účel vyvlastnění zákonem, souhlas vlastníka pozemku či stavby se nedokládá. Účely 

vyvlastnění tj. účely, pro něž lze odejmout, nebo omezit vlastnické právo jsou vymezeny v ustanovení 

§ 170 stavebního zákona takto „práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo 

jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li 

vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a 

technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro 

stanovený účel“. Po zvážení výše uvedeného speciální stavební úřad nepožadoval po stavebníku 



Č.j. MP/11547//2020/OD/Pa str. 10 

v řízení o vydání stavebního povolení souhlasy vlastníků pozemků či staveb, na nichž má být stavební 

záměr uskutečněn. Případné pravomocné rozhodnutí speciálního stavebního úřadu o povolení stavby 

v tomto řízení tak v souladu s vůlí zákonodárce stavbu povoluje pouze z hlediska veřejného práva. 

Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat si soukromoprávní titul k pozemkům 

ve formě dohody s vlastníky pozemku. V případě, že stavebník zahájí stavbu bez soukromoprávního 

titulu, nebude se jednat o stavbu nepovolenou, ale o stavbu neoprávněnou (ke sporům z takové stavby 

je příslušný soud, nikoli zdejší speciální stavební úřad). 

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

technické požadavky na stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 

bránily vydání společného povolení stavby, kterým se stavba umisťuje a zároveň povoluje.   

 

Stanoviska sdělili: 

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4, sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 

15.7.2020, zn. 0700239074,  

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4, sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 

15.7.2020, zn. 0201098961,  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 

15.7.2020, zn. 0101346514, 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, informace o výskytu sítí ze dne 22.1.2019, zn. 

5001858485,  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, vyjádření o existenci sítě 

elektronických komunikací ze dne 22.1.2019 pod č.j. 520633/19 a ze dne 10.12.1019 pod č.j. 

807476/19,  

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice, vyjádření o existenci zařízení 

distribuční soustavy a udělení souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy (elektrická síť) ze dne 24.1.2019 pod zn.: M18416-16300697,  

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice, vyjádření o existenci zařízení 

distribuční soustavy (plyn)  ze dne 23.1.2019 pod zn.: M18416-16300697, 

- Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, oddělení správy nemovitého majetku, Jihlava, vyjádření 

k existenci inženýrských sítí ze dne 9.12.2019 pod č.j. KRPJ-2538-434/ČJ-2019-1600MN,  

- Vodak Humpolec, s.r.o., Pražská č.p. 544, Humpolec, vyjádření ze dne 29.1.2019 pod č.j.:  

C/36/19/899,  

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, souhlasné stanovisko ze dne 1.8.2019, 

zn.: E29769/19,  

- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, Praha 5, vyjádření ze dne 1.8.2019, zn.: 

190801-1856129482,  

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 

Praha 6, závazné stanovisko ze dne 13.12.2019, sp. zn.: 41524/2019-1150-OÚZ-ČB SpMO 

17168/2019-1103,  

- Obecní úřad Důl, Důl 31, Pacov, vyjádření ze dne 17.4.2019 a závazné stanovisko orgánu ochrany 

přírody a krajiny ze dne 15.1.2020,  

- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Myslotínská 1887, Pelhřimov, 

vyjádření ze dne 17.1.2020, zn.: KSAÚSVPO/000649/2020,  

- Městský úřad Pacov, koordinované stanovisko ze dne 20.5.2020, č.j.: MP/13502/2019/ 

Pe/St/Pa/NeP/Km,  



Č.j. MP/11547//2020/OD/Pa str. 11 

- Město Pacov, náměstí Svobody 320, Pacov, souhlas na situaci   

- Městský úřad Pacov, odbor dopravy, vyjádření ze dne 21.11.2019 pod č.j. MP/13971/2019/OD/Pa,  

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, DI, Pražská 1738, Pelhřimov, 

vyjádření ke zpracované projektové dokumentaci ze dne 21.6.2019 pod č.j. KRPJ-61769-2/ČJ-

2019-161706-DING a stanovisko k projektové dokumentaci ze dne 11.12.2019 pod č.j. KRPJ-

61769-4/ČJ-2019-16170/6-DING, 

- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, Požárnická 1240, Pelhřimov, 

závazné stanovisko ze dne 2.12.2019, č.j.: HSJI-5601-2/PE-2019 EV.Č.:PE-760/2019, 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Pelhřimov, 

Pražská 127, Pelhřimov, závazné stanovisko ze dne 20.11.2019 pod č.j. 

KHSV/25242/2019/PE/HOP/Hůl,  

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, Jihlava, 

stanovisko ze dne 25.11.2019 pod č.j. KUJI 95497/2019 OŽPZ 1474/2019 a souhrnné vyjádření ze 

dne 2.12.2019 pod č.j. KUJI 97418/2019 OZPZ 79/2019 Ča,  

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, Jihlava, 

závazné stanovisko ze dne 18.11.2019 pod č.j. KUJI 91796/2019-Há/V/91 ODSH 34/2019 a 

vyjádření ze dne 13.11.2019 pod č.j. KUJI 91704/2019,  

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, Žižkova 37, České Budějovice, souhlasné 

závazné stanovisko ze dne 13.12.2019, sp. zn.: 41524/2019-1150-OÚZ-ČB,     

- Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, Praha 5, stanovisko a vyjádření ze dne 28.2.2020, zn.: 

PVL-77372/2019/240-Ma, 

- námitka Stanislava Soukupa, Důl 18, Pacov ze dne 5.8.2020, 

- vyjádření odpovědného projektanta Ing. Milana Macka ze dne 6.9.2020.   

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Město Pacov, náměstí Svobody č.p. 320, 395 01 Pacov  

Obec Důl, Důl č.p. 31, 395 01 Pacov  

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č.p. 36, 150 21 Praha 5 

Stanislav Soukup, Důl č.p. 18, 395 01 Pacov 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Dne 6.8.2020 obdržel speciální stavební úřad námitku účastníka řízení – Stanislava Soukupa, Důl č.p. 

18, 395 01 Pacov (dále jen „Stanislav Soukup“). Speciální stavební úřad se obrátil na investora stavby, 

kterého zastupuje Ing. Milan Macko – Projekční a konstrukční kancelář, Pod Zámečkem čp. 1406/28, 

Hradec Králové se žádostí o stanovisko k námitkám Stanislava Soukupa. Speciální stavební úřad se se 

stanoviskem odpovědného projektanta Ing. Milana Macka ztotožňuje.  

  

Jedná se o tyto námitky:  

Námitka:   

„Svodidlo nebude do oblouku k oplocení, bude ukončeno jako stávající svodidlo, aby byl prostor pro 

podélné parkování.“  



Č.j. MP/11547//2020/OD/Pa str. 12 

Odpověď odpovědného projektanta: 

„Jedná se o silniční pozemek silnice III. třídy č. 1296 a v tomto úseku nejsou ve stávajícím ani 

v novém stavu zřízeny parkovací plochy. Jedná se o pozemek stavebníka a zřízení parkovacích ploch 

nebylo stavebníkem požadováno a ani nebylo obsahem zadávací dokumentace.  

Ukončení svodidla je minimalizováno, tak aby bylo zajištěno bezpečné ukončení svodidla, a to 

výškovým náběhem do země. V novém stavu je ukončení svodidla realizováno v místě stávajícího 

keřovitého porostu, který bude v rámci stavby odstraněn, oproti stávajícímu stavu nedojde ke zhoršení 

příjezdu k č.p. 18. Možnost případného zastavení vozidla na zpevněném sjezdu je zachováno v rozsahu 

stávajícího stavu tzn., že zpevněná plocha sjezdu není zmenšována. Projektant k dané věci dodává, že 

navržené ukončení, kromě typového ukončení vyžadovaného technickými předpisy, dále plní funkci 

zadržení vozidel v místě nebezpečí (sjezd z tělesa komunikace) v tomto případě se za svodidlem 

nachází betonová jímka.“ 

Speciální stavební úřad se ztotožňuje se stanoviskem odpovědného projektanta a námitku Stanislava 

Soukupa zamítá, v dotčeném úseku sil. III/1296 nejsou ve stávajícím ani v novém stavu zřízení 

parkovací plochy. Oproti stávajícímu stavu nedojde ke zhoršení příjezdu k č.p. 18, možnost 

případného zastavení vozidla na zpevněném sjezdu je zachováno. Ukončení svodidla je v souladu 

s ČSN.  

  

Námitka:  

„V projektové dokumentaci nenalézám zřízení pěšího přístupu v kat. území Pacov přes vodní tok na 

kat. území Důl.“ 

Odpověď odpovědného projektanta: 

„Přístup mezi katastrálními územími přes vodní tok je zajištěn pod mostem přes lavičky v patě obou 

opěr. Oproti stávajícímu stavu se přístup na pozemky nemění.“  

Speciální stavební úřad se ztotožňuje se stanoviskem odpovědného projektanta, námitce Stanislava 

Soukupa se vyhovuje – viz sdělení odpovědného projektanta.   

 

Námitka:  

„Zařízení staveniště je takřka umístěno na vozovce do Nové Vsi dle plánu ponechán přístup levá část 

bahnitá.“ 

Odpověď odpovědného projektanta: 

„Zařízení staveniště a jeho technické řešení je záležitostí zhotovitele stavby. Projektant v rámci 

dokumentace pouze navrhuje možné umístění. V rámci obvodu staveniště zhotovitel disponuje 

možností zařízení staveniště uspořádat dle potřeby při dodržení požadavků dotčených orgánů zejména 

dodržení Povodňového a Havarijního plánu.“ 

Speciální stavební úřad bere na vědomí námitku Stanislava Soukupa včetně jeho upozornění, 

ztotožňuje se se stanoviskem odpovědného projektanta. Speciální stavební úřad dále konstatuje, že 

jestliže bude zařízením staveniště dotčen jiný než silniční pozemek, nutno toto projednat s vlastníkem 

pozemku a zajistit si v předstihu jeho souhlas.  

 

Námitka:  

„V dané věci stavebník by měl řádně zajistit spád vody do roštu, byla při jednání v Jihlavě předložena 

fotodokumentace vytvořené kaluže před přístupem k domu č.p. 18.“ 

 



Č.j. MP/11547//2020/OD/Pa str. 13 

 Odpověď odpovědného projektanta: 

„V dané věci byly tyto sdělené informace pana Soukupa zohledněny. Respektive jsou záležitostí 

vlastní projekční práce, která mimo jiné také řeší odvodnění komunikace. V rámci rozsahu stavby, 

která je ohraničená a limitovaná zadávací dokumentací, a tedy není v možnostech projektanta ji 

překračovat, bylo odvodnění komunikace řešeno. V navrženém úseku dojde k vyrovnání příčných a 

podélných sklonů vozovky a následně prostřednictvím sklonů odvedeny k oběma stranám komunikace 

a následně podél obrub do míst vyústění přes římsy do skluzů. V místě sjezdu k č.p. 18 jsou vody 

zachyceny před hranicí sjezdu rigolem, který je vyspádován do betonové jímky s následným 

napojením do odvodňovacího systému. Ve stávajícím stavu docházelo vlivem nerovnosti a plošných 

propadů vozovky k nahromadění vody bez následné možnosti její odvedení – v novém stavu toto bude 

vyřešeno v rozsahu stavby vhodným spádováním komunikace.“  

Speciální stavební úřad se ztotožňuje se stanoviskem odpovědného projektanta, námitce Stanislava 

Soukupa se vyhovuje – viz podmínka č. 1 tohoto stavebního povolení.    

 

Další uvedené body nesouvisí s návrhem stavby – viz.: 

„Geodetický plán pana Poláka je řádně zanesen na Geodézii Pelhřimov, vytrhávání geodetických bodů 

panem Šrámkem a plně podvodné měření panem Pejchalem nepomohlo. Dle pana Ing. Julínka při 

kontrole mostu se pana Soukupa dotazovat, kdo povolil dle jeho slov „hančadlo“ v komunikaci, a to 

ještě nad rámec stavebního povolení, jak uvedla paní JUDr. Mrázková. Stavební povolení znělo metr 

1,10 nad nivelitou vozovky.“  

Speciální stavební úřad se touto námitkou dále nezabýval. Shoduje se s konstatování odpovědného 

projektanta, který uvádí, že „projektová dokumentace je zpracována na podkladu katastrální mapy 

v aktuální platné podobě zpracované ÚOZI a je pro veřejnost možné orientačně nahlédnout do webové 

aplikace Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního nebo se přímo obrátit na příslušné pracoviště 

a zjistit platný stav těchto údajů.“  

 

Další námitka (odstranění dešťového svodu z čísla popisného 19 Kuňovka, manželé Šrámkovi), jak 

uvádí sám Stanislav Soukup, se stavbou mostu ev.č. 1296-1 nesouvisí, speciální stavební úřad se 

s tímto konstatováním ztotožňuje a dále se jí nezabýval.    

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Další účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Po zvážení výše uvedeného - speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 

bránily vydání společného povolení stavby, kterým se stavba umisťuje a zároveň povoluje.   

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a SH 

Krajského úřadu Kraje Vysočina podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MP/11547//2020/OD/Pa str. 14 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

       Bc. David Tulach 

               vedoucí odboru dopravy 

 

        „otisk úředního razítka“  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

dle položky 18 1f - osvobozeno. 

 

Obdrží: 

dle rozdělovníku datovou schránkou, na doručenku, interní poštou  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v návaznosti na § 94k písm. a) stavebního 

zákona – stavebník – doručeno datovou schránkou:  

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu, zastoupený Ing. Milanem Macko, Projekční a konstrukční kancelář, 

IDDS: zfhw9dk 

  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. b), c) a d) stavebního 

zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn a vlastníci stavby a 

pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn – doručeno – osobní převzetí, 

datovou schránkou:  

Město Pacov, náměstí Svobody č.p. 320, 395 01 Pacov  

Obec Důl, IDDS: n4iayb9 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Stanislav Soukup, Důl č.p. 18, 395 01 Pacov 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. e) stavebního zákona – 

vlastníci sousedních pozemků – doručeno datovou schránkou, na doručenku: 

Selekta Pacov, a.s., IDDS: tjgf8tn 

Ing. Jiří Andreas, Hviezdoslavova 513/33, Praha 4-Háje, 149 00 Praha 415 

Ing. Stanislav Andreas, Zámecká 1489, 258 01 Vlašim 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Miroslav Šrámek, IDDS: vdyqd8x 

Miloslava Šrámková, IDDS: bygqh8n 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 

Dotčené orgány státní správy - doručeno datovou schránkou, interní poštou 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Městský úřad Pacov, odbor výstavby, náměstí Svobody č.p. 1, 395 01 Pacov  



Č.j. MP/11547//2020/OD/Pa str. 15 

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, náměstí Svobody č.p. 1, 395 01 

Pacov  

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, IDDS: ntdaa7v 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IDDS: 4uuai3w 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 


		2020-09-25T10:48:39+0200
	David Tulach
	o




